
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   67/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

67/2022

21/12/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/01/2023
Pregão presencial
67/2022 - PR
67/2022

O presente pregão tem como objeto o registro de Preço para eventual contratação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica, elétrica e
lataria/chapeação, bem como fornecimento de peças novas para Município de
Anitápolis e Fundo Municipal de Saúde de Anitápolis.

Lote: 1
Participante: JOSE CARLOS KOETTERS - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 PEÇAS MECÂNICAS PARA CAMINHÕES - PEÇAS MECÂNICAS PARA

CAMINHÕES
400.000 % 6,00 376.000,00

2 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MECANICA EM CAMINHOES. -
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MECANICA EM CAMINHOES.

1.388,8 % 6,00 235.000,019

Total do Participante: 611.000,019

Lote: 2
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

3 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA ELÉTRICA DE
CAMINHÕES - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA ELÉTRICA
DE CAMINHÕES

200.000 % 6,00 188.000,00

4 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA CAMINHÕES - SERVIÇO
DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA CAMINHÕES

555,555 % 6,00 93.999,906

Total do Participante: 281.999,906

Lote: 3
Participante: JOSE CARLOS KOETTERS - ME

5 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA LATARIA EM GERAL DE CAMINHOES -
PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA LATARIA EM GERAL DE CAMINHOES

60.000, % 6,00 56.400,00

6 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LATARIA  EM CAMINHOES -
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LATARIA  EM CAMINHOES

222,223 % 6,00 37.600,132

Total do Participante: 94.000,132

Lote: 4
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

7 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO PARA
CAMINHÕES - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE AR
CONDICIONADO PARA CAMINHÕES

100.000 % 6,00 94.000,00

8 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DE
CAMINHÕES - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA DE AR

547,946 % 6,00 94.000,132



Página: 2 / 5

CONDICIONADO DE CAMINHÕES

Total do Participante: 188.000,132

Lote: 5
Participante: MARCIA DA SILVA TERRAPLENAGEM

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
9 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MECÂNICA EM GERAL DE ÔNIBUS E

MICRO-ÔNIBUS - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MECÂNICA EM GERAL
DE ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS

450.000 % 6,00 423.000,00

10 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA ÔNIBUS - SERVIÇOS
DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA ÔNIBUS

833,333 % 6,00 140.999,944

Total do Participante: 563.999,944

Lote: 6
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

11 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA ELÉTRICA EM ÔNIBUS E
MICRO-ÔNIBUS - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA
ELÉTRICA EM ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS

200.000 % 6,00 188.000,00

12 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA ÔNIBUS E MICRO-
ÔNIBUS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA ÔNIBUS E
MICRO-ÔNIBUS

555,555 % 6,00 93.999,906

Total do Participante: 281.999,906

Lote: 7
Participante: MARCIA DA SILVA TERRAPLENAGEM

13 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LATARIA EM ONIBUS E MICRO-
ONIBUS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LATARIA EM ONIBUS E
MICRO-ONIBUS

277,770 % 6,00 46.998,684

14 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA LATARIA EM GERAL DE ÔNIBUS E
MICRO ONIBUS - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA LATARIA EM GERAL DE
ÔNIBUS E MICRO ONIBUS

150.000 % 6,00 141.000,00

Total do Participante: 187.998,684

Lote: 8
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

15 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO PARA
ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE
AR CONDICIONADO PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS

180.000 % 6,00 169.200,00

16 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO EM
ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA
DE AR CONDICIONADO EM ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS

383,560 % 6,00 65.799,718

Total do Participante: 234.999,718

Lote: 9
Participante: EDSON PASSIG ME

17 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MECÂNICA EM GERAL DE VANS - PEÇAS
E ACESSÓRIOS PARA MECÂNICA EM GERAL DE VANS

300.000 % 6,00 282.000,00

18 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MECÂNICA EM GERAL DE VANS -
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MECÂNICA EM GERAL DE VANS

2.195,2 % 6,00 282.000,00

Total do Participante: 564.000,00

Lote: 10
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

19 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA ELÉTRICA DE VANS -
PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA ELÉTRICA DE VANS

140.000 % 6,00 131.600,00

20 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VANS - SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VANS

1.170,7 % 6,00 150.400,019

Total do Participante: 282.000,019



Página: 3 / 5

Lote: 11
Participante: EDSON PASSIG ME

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
21 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA LATARIA EM GERAL DE VANS - PEÇAS E

ACESSÓRIOS PARA LATARIA EM GERAL DE VANS
120.000 % 5,00 114.000,00

22 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LATARIA EM VANS - SERVIÇO DE
MÃO DE OBRA PARA LATARIA EM VANS

1.463,4 % 5,00 190.000,00

Total do Participante: 304.000,00

Lote: 12
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

23 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O SISTEMA DE AR CONDICIONADO DE
VANS - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O SISTEMA DE AR
CONDICIONADO DE VANS

80.000, % 6,00 75.200,00

24 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DE
VANS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA DE AR
CONDICIONADO DE VANS

592,593 % 6,00 75.200,056

Total do Participante: 150.400,056

Lote: 13
Participante: EDSON PASSIG ME

25 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA VEÍCULOS LEVES -
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA VEÍCULOS LEVES

3.243,3 % 6,00 376.000,009

26 PEÇAS E  ACESSÓRIOS PARA MECÂNICA EM GERAL DE VEÍCULOS
LEVES - PEÇAS E  ACESSÓRIOS PARA MECÂNICA EM GERAL DE
VEÍCULOS LEVES

600.000 % 6,00 564.000,00

Total do Participante: 940.000,009

Lote: 14
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

27 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA ELÉTRICA DE VEÍCULOS
LEVES - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA ELÉTRICA DE
VEÍCULOS LEVES

600.000 % 6,00 564.000,00

28 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES -
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA VEÍCULOS LEVES

2.432,4 % 6,00 282.000,094

Total do Participante: 846.000,094

Lote: 15
Participante: EDSON PASSIG ME

29 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LATARIA  EM   VEICULOS LEVES -
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LATARIA  EM   VEICULOS LEVES

2.432,4 % 5,00 284.999,981

30 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA LATARIA EM GERAL DE VEICULOS
LEVES - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA LATARIA EM GERAL DE
VEICULOS LEVES

400.000 % 5,00 380.000,00

Total do Participante: 664.999,981

Lote: 16
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

31 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO DE
VEÍCULOS LEVES - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE AR
CONDICIONADO DE VEÍCULOS LEVES

400.000 % 6,00 376.000,00

32 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DE
VEÍCULOS LEVES - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA DE AR
CONDICIONADO DE VEÍCULOS LEVES

1.600,0 % 6,00 188.000,00

Total do Participante: 564.000,00

Lote: 17
Participante: JOSE CARLOS KOETTERS - ME



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
33 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MECÂNICA EM GERAL DE MÁQUINAS -

PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MECÂNICA EM GERAL DE MÁQUINAS
300.000 % 6,00 282.000,00

34 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA MAQUINAS -
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA MAQUINAS

882,370 % 6,00 187.998,101

Total do Participante: 469.998,101

Lote: 18
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

35 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA ELÉTRICA NAS
MÁQUINAS - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA ELÉTRICA
NAS MÁQUINAS

100.000 % 6,00 94.000,00

36 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA AS MÁQUINAS -
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA AS MÁQUINAS

441,190 % 6,00 94.000,122

Total do Participante: 188.000,122

Lote: 19
Participante: JOSE CARLOS KOETTERS - ME

37 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA LATARIA  EM GERAL DE  VEICULOS
LEVES - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA LATARIA  EM GERAL DE
VEICULOS LEVES

10.000, % 6,00 9.400,00

38 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LATARIA EM GERAL DE MAQUINAS
- SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LATARIA EM GERAL DE
MAQUINAS

397,071 % 6,00 84.600,103

Total do Participante: 94.000,103

Lote: 20
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

39 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO DE
MÁQUINAS - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE AR
CONDICIONADO DE MÁQUINAS

50.000, % 6,00 47.000,00

40 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DE
MÁQUINAS - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA DE AR
CONDICIONADO DE MÁQUINAS

224,710 % 6,00 46.998,101

Total do Participante: 93.998,101

Lote: 21
Participante: JOSE CARLOS KOETTERS - ME

41 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MECÂNICA EM GERAL DE TRATORES -
PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MECÂNICA EM GERAL DE TRATORES

150.000 % 6,00 141.000,00

42 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA TRATORES - SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA PARA TRATORES

441,190 % 6,00 94.000,122

Total do Participante: 235.000,122

Lote: 22
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

43 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA
TRATORES - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MÃO DE OBRA ELÉTRICA
PARA TRATORES

80.000, % 6,00 75.200,00

44 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA TRATORES - SERVIÇO
DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA TRATORES

132,350 % 6,00 28.198,543

Total do Participante: 103.398,543

Lote: 23
Participante: JOSE CARLOS KOETTERS - ME

45 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA LATARIA EM TRATOR - SERVIÇO
DE MÃO DE OBRA PARA LATARIA EM TRATOR

10.000, % 6,00 9.400,00



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
46 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA LATARIA EM GERAL TRATORES - PEÇAS

E ACESSÓRIOS PARA LATARIA EM GERAL TRATORES
10.000, % 6,00 9.400,00

Total do Participante: 18.800,00

Lote: 24
Participante: AUTO ELETRICA MULLER LTDA

47 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DE
TRATORES - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DO SISTEMA DE AR
CONDICIONADO DE TRATORES

89,880 % 6,00 18.798,402

48 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO DE
TRATORES - PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA SISTEMA DE AR
CONDICIONADO DE TRATORES

30.000, % 6,00 28.200,00

Total do Participante: 46.998,402

Total Geral:8.009.592,09

Assinatura do Responsável

06/01/2023Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


